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Egenskaper som kan rädda dig från Helvetets eld 

 

Ibn Masʿud berättade: 

Allahs Sändebud صلى الله عليه وسلم sade: ”Skall jag inte tala om för er vem som är 

förbjuden för Helvetets eld, eller för vilken Helvetets eld är förbjuden? 

Det är varje människa som är tillgänglig ( ) artig ,(قَرِيبٍ   och lättsam (هَي نٍِ 

(   ”.(سهَْلٍ 

Källa: Sunan al-Tirmidhī 2488 

------- -------  ------- -------  ------- -------  ------- -------  ------- -------  ------- ------ 

Abu Huraira berättade: 

Profeten صلى الله عليه وسلم sade: ”Den som är vänlig (لَي نًِا), tillmötesgående (هَي نًِا) och 

lättsam (ًٍسهَْل), honom kommer Allah att förbjuda att gå in i Helvetets 

eld.”  

Källa: al-Sunan al-Kubrā lil-Bayhaqī 20806 

------- -------  ------- -------  ------- -------  ------- -------  ------- -------  ------- ------ 

Alla dessa fyra egenskaper fanns hos vår Profet صلى الله عليه وسلم och de har 

sammanfattats i en fras i Koranen: 

”Och genom Allahs nåd var du mild mot dem. Och om du hade varit 

sträng och hårdhjärtad, skulle de ha skingrats från dig. Förlåt dem 

därför, be Allah om förlåtelse för dem och rådfråga dem i 

angelägenheter. När du sedan fattat ett beslut, sätt din tillit till Allah. 

Sannerligen, Allah älskar dem som sätter sin tillit till Honom.”  

(Surah Āl ʿImrān 3:159) 
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Dessa fyra egenskaper befriar oss från Helvetets eld, även om de inte 

har med dyrkan att göra utan med vårt umgänge med andra människor. 

Artig och tillmötesgående (   :(هَي ِّنٍ 

Varje troende som är artig, vänlig och hjärtlig, som möter och hälsar 

andra med ett glatt ansikte, vars attityd och uppträdande visar 

självrespekt och ödmjukhet, kommer att vara förbjuden för Helvetets 

eld. Koranen säger: 

”Och den Nåderikes tjänare är de som vandrar på jorden i ödmjukhet 

och stillhet, och när de okunniga tilltalar dem med hårda ord, svarar de 

med milda ord av vänlighet.”  

(Surah al-Furqān 63) 

En gång fanns det en liten moské i Kolkatas gränder. En person besökte 

mig. Hans farfar hade rättat folkets trosuppfattning i det området. 

Medlet för undervisning var hans goda akhlāq (uppförande). Historien 

om hans farfar var sådan: 

När denne man fick vägledning från Allah och kom att förstå tawḥīd 

korrekt, började han predika det. Folk började anklaga honom för dålig 

karaktär och höll sig borta från honom. Han var rik, hade många tjänare 

och brukade köra till sin butik. När han fick upplysning började han gå 

till sin butik genom de smala gatorna. Han brukade städa vägen medan 

han gick, plocka upp skräp, avfall och fruktskal som han fann. Han log 

mot dem han mötte och gav pengar till de fattiga på vägen. Folk iakttog 

honom noga och förundrades över den stora förändringen i honom. Här 

var mannen som var känd som en dålig person, men folk upplevde bara 

godhet från honom. Enbart genom sin utmärkta karaktär drog han 
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många icke-muslimer liksom muslimer till den sanna vägen. Inom sex 

månader blev han den mest eftertraktade personen i området. 

En muʾmin är den vars tro återspeglas även i hans tal och gång. 

Vänlig och mild (لَي ِّنًا):  

Varje troende som är vänlig och mild, mjuk i tal och godmodig, kommer 

att vara förbjuden för Helvetets eld. Folk brukar ofta överge hårda och 

stränga överordnade. Allah befallde profeten Musa och profeten Harun 

att använda mjuka och milda ord även när de gick till Farao, tyrannen. 

”Fakūlā lahu qawlan layyinan” – tala till honom på ett mjukt sätt. 

Vissa lärda säger att i denna vers befalldes profeten Musa, som hade 

den högsta ställningen vid den tiden, att tala vänligt och milt till Farao, 

en person med den lägsta karaktären. 

Om vi ser oss omkring och undersöker orsakerna till skilsmässor, finner 

vi att den vanligaste klagan är att deras make talar hårt till dem. Skvaller, 

mothugg och bitter kritik är några av de främsta orsakerna till att 

familjer bryts upp. 

När Moulana Abul Kalam Azad var redaktör för Hilal, en urdutidskrift, 

skrev han i vrede för att bojkotta brittiska varor. Han var bland de 

främsta frihetskämparna mot britterna. Hans artikel var så aggressiv att 

folk kände som om de hade lämnat islams gemenskap genom att bära 

västerländska kläder. Då skrev Moulana Sanaullah Amritsari till Abul 

Kalam Azad och protesterade artigt mot hans aggressiva hållning mot 

den muslimska ungdomen. Han tillade: ”Det finns ingen otroende större 

än Farao och ingen person med högre status än Moses, ändå när Allah 

sände Moses till Farao, befallde Han honom att vara mild i tal.” 
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Artiga ord får mycket heder. Profeten صلى الله عليه وسلم sade: 

”Ju mer en person har mjukhet i sin natur och sina ord, desto mer blir 

han välsignad och belönad med framgång.” Han sade också: ”Den 

värsta personen på Domedagen kommer att vara den som folk undviker 

att vara med på grund av hans hårda och bittra ord.” 

Lättsam (   :(سَهْلٍ 

En troende som är enkel och rak, och som är lätt att närma sig för att be 

om hjälp eller välgörenhet, kallas sahlin och har fått det glada 

budskapet att vara förbjuden för Helvetets eld. 

Tillgänglig ( يبٍ    :(قَرِّ

En troende som är godmodig, enkel, ödmjuk och lätt att närma sig 

kommer att vara förbjuden för Helvetets eld. Han är nära alla och 

besöker sjuka, deltar i begravningar och bröllop oavsett andras 

ekonomiska eller sociala status i samhället. Han är inte arrogant. Folk 

tycker om att vara nära honom och han tycker om att vara nära 

människor. 

Det som är värt att nämna är att för att vara förbjuden för Helvetets eld 

måste dessa egenskaper praktiseras regelbundet, inte bara ibland. 

 

 

 

 


